W I  PREFEITURA MUNICIPAL
MUNDO NOVO - MS

"Dispoe sabre a institucionalizaçao do Con trole
Social aos comitês de Coordenaçao e execuçao
do Piano Municipal de Saneamento Básico e dá
outras Providéncias."

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI, Prefeito Municipal de
Mundo Novo, Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçOes legais, e
corn fundamento na Lei 11.445 de 05 de janeiro de 2007 e Decreto Federal n° 7.217
de 21 dejunho de 2010,

DECRETA

Art. 10  Fica instituido o Controle Social dos serviços pUblicos de Sanearnento
Básico.

Art. 2 0  0 controle Social destina-se dentre outros aspectos a fornecer o necessário
suporte da sociedade aos serviços pUblicos de saneamento básico do municipio de
Mundo Novo - MS, criado pelo decreto municipal n° 3.547/2014.

Art. 30  A instituiçao do Controle social fica a Cargo dos Comites de Coordenaçao e
Comité Executivo para elaboracao e acompanhamento do Piano Municipal de
Saneamento Bésico de Mundo Novo, criado através do decreto municipal n°
3.547/2014.

Art. 4° 0 BiOlogo Anderson Aparecido Sugahara serâ o Coordenador Técnico do
Controle Social.

Art. 50  Essa Lei entra em vigor na data de sua publicaçao, retroagindo seus efeitos
a partir de 15 de outubro de 2015.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS DOZE DIAS DO MES DE
NOVEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E QUINZE.

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI
Prefeito Municipal

PU8UCo NO OIajfiIQ OF:cIAL
DOVu

J& DELJ.tTJ C .
1

Ay. Campo Grande, 200 . CEP 79980-000 - Fone: (61) 3474-1  144
CNPJ 03.741.683/000-26 . www.niundonovo.nis.gov.br

1!} D  a n o
'ws!IS1'Afl'aIcTm
flna la .r. I a.aaat.a afla... I J.. —' .L...: —

UC UIVUI9d3dU UIILIdI Ut? ItlUI1ICIJIO 	 Cnadopela Lei n°7382CXM1

Quinta-feira, 12 de novembro de 2015 	 MM TECNOLOGIA E O,00S*O4000lz,
cite .iL..OaA a US L0ct ..3eMwaaM*

CAPACITACAO LIDA
Cfl.r(o,i€ait04Ao,.W*Ttfla0GA LUflCT'ACAO

EPP:063084290001 27 Oldajoil ''3 3044,41W

Vi. detww&., rat W peC do lisonca ,raoc.s:

Oficial
Mundo Novo MS

Ooc sa&e . i'sticJonsJZac4o do CnSo4e
Social acs coeili, do Cooidis,.cjo C tt1cç4,
do P11.10 Mu84coJ do San..mqra, &sJco C di
0U3FSZ PIVt4MCÜI?

N4NIZRTO URLOS RMIO$ Mmmj= Psoft Uicaos
Mrdo 0a.o £stdo Co Vaio &oto 6' 53. no usc 0. oe St,X0a. L0fl C
cot Iut,ecbna Li. 11445 do CS CoJ4ASG IdOl0 cflhd4&72:7
407' 00 00201G.

000RETA

Mt. I' ra ItSOG C Cat. Sodoi dos {iC4 PCC6I 00 Sier,ot

Mt. r 0 wcta, SoS dbna.s. dame cm 3,o.t, a b,,ow c. rscoCMfo
lu4Me do a0. eu, coo do lxlereIto bt 00 tu4*4o do
I1.jn0oM.-3 aeaoce1oowmImAapM'°

MI. 3' A tesiclo do COW* IcOd ke a Oxga ace CantOs do C.xtdenzàe C
Ca',n. Eohá,o 3N3 o4Lao a tpathro't do Pbno lAtsi do
$rcno 63*o S M*% O.c, c.000 doat do 4eae 'ftiiiopd A'

Mt. 0 0 aaogo Mdea Ao,C.,o &ufl eea 0 Coyocra Ticico do
C&C3le S=QL

Mt. 5' Lisa 1*4 (cn tin 49& ts 484a do 	pAscocio. tofla0I3u aea
•inVdo lSdsttb,d.201S

cwbo CA PRUEJTIRA IUIOOPM. 0€ MuN00 e%V.
CSTAnO 0€ WTO 020550 00 at AOS ooa cias CO iota o€
N0'ttI8ko 00 MiD CC 0005400. C O(MZL.

I,Lamagyo LaOS aw,S ,4rnctca
Proftt MoaicS

'Lnswulo Sob do €.mween&doq.

IIUMBERTO CARLOS RMIOS AMAW= Pro4, M.,*C4
is4o c.o Enaoo do Mdo G.osso do S.d. r.D so ad suat .tttioie,

*fl .

DEC RETA

Capibuo I - On Dbpoaicon Goon

OASALA000WR!ENOtOOR

MI. I' Ioa istfln so cafl001e a tXa 	do dodos a sM,cikx
ot crootCancr,z  do reo C 0noonana.t do rçtesSt 00 1TU4OSCnO. t4
cr.da Saca do Cnccnaodov con, as soguntos ;s,.Ces

I - 65PCcra 306 n&cnaados U Vdorn.çdcs neceisãrzss a
o,nssio do .a'cao m.nI4 C 	do kndoiw,eio. ,TWt.aadO.3C
S!uSira4s too oat olottaloDs Cc caonacao 	s

I - srns000 at 0503000$ 0* rng.4ce-Cad. FatS o VOAaia

m - onczacao '' Ga wocrdn*Mos restz Pansa
rc94an23050 do rtoto a Iis,aJned*,. bern wTm szaac6o tocai a

aM eoacsar

N . aes,ao do CeaMSo do loneflnb no aea do

V - Wia*aa e 9444rts '.ocsssIos 	.atelS a
i,7atdaca0 do ti,C1trt.t.

Vi - dcA.Cron3o l,ctforen so Maoa'pertrdeco. h&iidud -
UEI. as Mcoqcunas s Eceoat do P4.src Poce

cSpOtOiLrx (fll local prefacenoal pare bsc. :,ayt0 C
a'KtaçSo a toco 0 crbtwta dos Wn.kl FaoWados o re,otcGa
Iognlacio p.s Santa.  adawa~o 0 erccwne.'CC do omprosas
ewe.cCinotnoe no rwnicAplo

CC - Outol 1Cfl406 ciados W 00 	dO Seadbi%, l.r
do rI%aXas to do cas Seoe!cnas. en' alo cflS quo WU,1 0 060130
do Veils,  £two6 do c4eItac4o 00 400 (adOl a azo a cr,5ta,x%spd do
C.rçceerTlertos no LOut cboc

5 1' Cr' relaçao 	no V1 no rSoocne 00 i,d*4etmsolo. 0
florossaCo tort ttcrnajo sob. o, tjnsancnoi a seea drsooda at,11c0

a a oã er$nca legal

42' Para a aw.cccijcao Co. se-5 ocafttivos rut flØra'sa to Sala
W Einpoewldodoc. a Mnnooacoo UundçoI podai how psoono coo'
oM rut-j.-,ass P'Utos cu piriadas p.o oI000cct O.'0So sot.e a
aDonis. Mnamsto C cflcoasyeco do emQcesn a,d.cdo apoio pace
ecabtiaGiC do flro do 0090005. pesq.fla at morcado. o.bandogâo 50000
C$OdtO. a53o0aMzno I, rOWrSS do ao *rec4os no Mur4cjo.

§ 3' A SSa do C.rcsendedoc podool tutoonar. nos lennos do
Convn.o. cora

I - Agents Og.orai do CNPJ j.flo a SeCetra do Recoin
cam o oëotso do atdisr rnwØo. b*a e *ceaào do ME tEfl

to cadaso ürka caqijLt Sectiana. tadaa*ne em rdaç.io ad oelves.o
do p000000 pate:

I - feottada. - a AgCnoe Roqcnae d., Juflta Comecoal. not
Liocezos do torneiacao I Icga0zsco dat aeadados  p/4100 esso dgà,

Ait.? A Sala oEmQcecr.dedor

- podera sac fotalada em 3005 prdpno Ga preftIsn ci en local
ooperubnaoo cm os.'usa pacács. quo. pars efeco dosto deco.
In'n Se de*,anI Sala do Enoendedci.

II. *511th aibor0043 Iocr$,co:e S Scan,a O4sipd qua  p.sifr o
Conite Gosdo.' h&f4ciS n otuaji soci a o,ocOenaG, 60500 cabdod, a
iotccc405140do opce000cS a, AOnIO 0. OcacSwnenfo LbjcScS.

III . Itsa roprest,Ly'tcc to loOse as Swewt C d'oacs njuiapob F13
O*O.da doe sea%os ptuadoa. Den, WTIO 4* pnsoal ldct.co oen0o do
P.'ceea corn cvas ns11. io cGceca, 0.1 41vades. rut xOt0n'iJadc do
Convs,ts 005411400 pala rnncpatdad..

Capitols U

DO ATENDIMENTO NA SALA DO €AIPREENDEOOR

Saçio I - Da Wraestruhan do Sob do Enwieeodcdor a do Capocitacao.

An. 3' A $ale do E1lpoond000c dt.wi sor dotacs on r*aeStulua usa i
ku mi,*na pare aWorneeCC:

I - 00 MaoolTc00tMtt InlMdoS - MEl. ¼*5Srdo to 000dadme00 Cs
00001356, 0 seniços. r,dusnc 050, acoso so Pon,I Go ts000ocr4odoc
(vtaw pa14$wrçoeertSoc 90'tbl) pars sos 'bonIto c Icgat2aç5o.

II. as Mczocsv*tsas e Ernoetsas 00 Peqcro Pont.

§1' A $jja Co En,9e00r40400 Costa ettar doptolada a Ewtor todos os
1cr.ços Caocadco a thpo.ç dot en00er61dores 41*3 rrcwS, So,.,
por rrso 605 funoociai pamnaoe'ee. Si por agents des 747100 ,
par000as. dtsv,do conwcei. no rnc.nG.

- a lc$bçao m.ecipl rELflda a ca'cossac do alvaras. msai56o o bane no
cadastro (flvtdp5. o a Coosnidoçio e'iga, poJas 0.vecsn Socrourat oo
&rAos not.op,is. rdas1os corn a aSeclis.i o fochanstoilo 63$ OITWeS

I - a aluacao dos S95os 0 enseodos cin,c4100 04 ot.rJsa c locJaneno
as anprosas CM denaa edecas dora. Sen OiGOOS 00 adet

Ii- a kgSacao acltavd as no.enpoew I t09at do pequeno cc-ie
waiaCas do Oecaiismwlo MaccotS do RageIro 6' Cci,*0o (DNRC):

N. a 4413560 aranado do Ca.set) Ceebe do Sflfes N.,00ral ICGSNI,
powopiwet sobm a opçao palo Singlet Iloocotal: OS 046905 Ce afvidcs
Co"=ks ptnos no CbOM6CJM N.óond Ce Ath1dzdos Econ&rcas
(C1AE) a steen ual3dos pant Sins Ca opçOc as otiçscôoa eoessânas
odawas as ntoc(raens a ornIpiosas at pcqeJEcOo gale optana. polo
Sitçics Nooc-qal e a 000 mspoe sc&o a eneça do Dodacacto A,uaa

5? Em rsaçio Co *oczraoencedo' hoondual - ?JEI. a Sal; do
En'aeeododa dovera estr c,aaaotada it

114